
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7359 – Poz. 1420, 1421

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, 
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, 
poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369, Nr 247, poz. 1821 z 2008 r. Nr 145, poz. 
917, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 
56, poz. 458; Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800) 
Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co następuje:

§1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego 
określenia o:

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, 
szkołę podstawową, zespół szkolno- przedszkolny, 
gimnazjum publiczne, dla których Gmina Kleczew 
jest organem prowadzącym;

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć, na-
uczyciela zatrudnionego w przedszkolu, szkole pod-
stawowej, gimnazjum publicznym, zespole szkol-
no-przedszkolnym, dla których Gmina Kleczew jest 
organem prowadzącym, w wymiarze nie niższym 
niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć oraz 
nauczyciela emeryta lub rencistę, korzystających z 
opieki zdrowotnej;

3) Burmistrz – należy przez to rozumieć Burmi-
strza Gminy i Miasta Kleczew.

§2. 1. W budżecie Gminy Kleczew zabezpiecza 
się corocznie środki finansowe w wysokości 0,3% 
rocznych planowanych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

2. Dysponentem środków finansowych, wymie-
nionych w ust. 1 jest Burmistrz.

3. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdro-
wotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym 
roku budżetowym nie przechodzą na rok następny.

§3. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli korzysta-
jących z opieki zdrowotnej realizowana jest w for-

mie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.
2. Świadczenie pieniężne udzielane jest nauczy-

cielowi jeden raz w danym roku budżetowym. W 
uzasadnionych, szczególnie ciężkich przypadkach 
pomoc pieniężna może być przyznana powtórnie w 
tym samym roku.

3. Wysokość przyznanego świadczenia uzależnio-
na jest od rodzaju i przebiegu choroby, a w szcze-
gólności od poniesionych kosztów leczenia.

4. Przy rozpatrywaniu wniosku bierze się pod 
uwagę w szczególności:

1) wysokość kosztów poniesionych przez nauczy-
ciela w związku z leczeniem,

2) stan zdrowia i całokształt okoliczności wpły-
wających na sytuację materialną nauczyciela takich 
jak: choroba przewlekła, konieczność leczenia w 
domu, stosowania specjalnej diety, konieczność za-
pewnienia stałej opieki, częstotliwość korzystania z 
wizyt lekarskich, konieczność zakupu specjalistycz-
nego sprzętu, konieczność leczenia poza miejscem 
zamieszkania.

5. Pierwszeństwo w przyznaniu zasiłku mają na-
uczyciele, u których stwierdzono chorobę zawodo-
wą, nowotworową, nauczycielom wymagającym 
długotrwałego i specjalistycznego leczenia poszpi-
talnego lub kosztownego leczenia farmakologiczne-
go.

§4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pie-
niężnego jest złożenie przez nauczyciela wniosku o 
przyznanie pomocy zdrowotnej.

2. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 mogą 
wystąpić również:

1) związki zawodowe,
2) opiekun lub członek rodziny, jeżeli nauczyciel 

nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynno-
ści w tym zakresie.

3. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla 
nauczyciela składa się do Burmistrza za pośrednic-
twem Biura Obsługi Szkolnictwa w Kleczewie.

d) nauczycielom szkół udzielającym dzieciom i 
młodzieży pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 
w tym pomocy logopedycznej w szczególności w 
ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 
dodatek w wysokości 25% wynagrodzenia zasad-
niczego”.

3) Art. 21 otrzymuje brzmienie:
„Nagroda może być przyznana nie wcześniej niż 

po przepracowaniu w szkole co najmniej roku”.
4) W art. 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wnioski rozpatruje dyrektor szkoły”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Kleczew.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński

1421

Uchwała Nr XXXIV/353/10 Rady Miejskiej w Kleczewie

z dnia 2 lutego 20201 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobów ich przyznawania



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7360 – Poz. 1421

4. Nauczyciel emeryt lub rencista składa wniosek 
do Burmistrza.

5. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej 
należy dołączyć dokumenty potwierdzające stan 
zdrowia wnioskodawcy oraz rachunki, faktury lub 
inne dokumenty uzasadniające wnioskowany rodzaj 
świadczenia.

6. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§5. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Burmistrz.
2. Wnioski rozpatrywane są przez Burmistrza raz 

na kwartał, do końca kwartału, w którym zostały 
złożone.

3. W szczególnych przypadkach rozpatrzenie 
wniosku może nastąpić w innym terminie niż okre-
ślony w ust. 2.

§6. 1. Wysokość pomocy zdrowotnej ustala Bur-
mistrz.

2. Burmistrz powiadamia pisemnie wnioskujące-
go o przyznaniu bądź odmowie przyznania pomocy 
zdrowotnej. Decyzja o odmowie przyznania pomocy 
zdrowotnej winna zawierać uzasadnienie.

3. Przyznana pomoc zdrowotna wypłacana jest 
na konto wskazane przez nauczyciela lub w innej 
uzgodnionej formie w terminie wskazanym w po-
wiadomieniu o przyznaniu pomocy zdrowotnej.

§7. Traci moc uchwała Nr XII/127/07 Rady Miej-
skiej w Kleczewie z dnia 13 grudnia 2007 r. w spra-
wie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Kleczew.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7361 – Poz. 1421



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7362 – Poz. 1421


